«ЖУЛАНСКИЙ ВЕСТНИК»
37(553) от 25.11.2024  г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2024 г.      № 113

О внесении изменений в постановление от 09.11.2021г. № 120 «Об утверждении Положения об официальном сайте администрации Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление 09.11.2021г. № 120 «Об утверждении Положения об официальном сайте администрации Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области».
1.1. Пункт в) п.1 ч. 5.1 изложить в новой редакции: «в) перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов подведомственных организаций, информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети "Интернет";
1.2. Пункт 1 части 5.1. Положения дополнить следующими пунктами:
з) информацию об официальных страницах органа местного самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети "Интернет";
и) информацию о проводимых органом местного самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме;
к) информацию о проводимых органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала;
1.3. Пункт 6 части 5.1. Положения изложить в новой редакции: «6. Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений Главы Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, заместителя главы Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области»;
1.4. В приложении к положению «Сроки, периодичность размещения и обновления информации на официальном сайте администрации Жуланского сельсовета Кочковского района  Новосибирской области в пункт 3 внести следующие изменения: «3. Перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов подведомственных организаций, информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети "Интернет" - в течение 3 рабочих дней со дня создания (изменения) информации, постоянно»;
1.5. Приложение к положению «Сроки, периодичность размещения и обновления информации на официальном сайте администрации Жуланского сельсовета Кочковского района  Новосибирской области дополнить пунктами следующего содержания:
«6.1. Информация об официальных страницах органа местного самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети "Интернет" - в течение 3 рабочих дней со дня создания (изменения) информации, постоянно;
  6.2.  Информация о проводимых органом местного самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме - в течение 3 рабочих дней со дня создания (изменения) информации, постоянно;
6.3. Информация о проводимых органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала - в течение 3 рабочих дней со дня создания (изменения) информации, постоянно;
1.6. В приложении к положению «Сроки, периодичность размещения и обновления информации на официальном сайте администрации Жуланского сельсовета Кочковского района  Новосибирской области в пункт 16 внести следующие изменения: «16. Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений Главы, заместителя органа местного самоуправления - в течение 3 рабочих дней со дня создания (изменения) информации, постоянно»;
2. Настоящее постановление вступает после его официального опубликования в печатном издании «Жуланский вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Жуланского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                С.В. Коваленко

Исп. Крученкова Е.В. 27-222

Председатель  редакционного совета С.В. Коваленко
1. Номер выпуска:  37(553)
1. Дата выпуска:   25.11.2024 г.
1. Тираж: 50 экз.
1. «Бесплатно»
1. Адрес издания: 632497 с. Жуланка, ул. Лахина,53
               Администрация Жуланского сельсовета.